[image: image1.png]

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

 «27» марта 2025 года

№ 287
О прекращении полномочий сельского старосты
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 20 сентября 2019 г. № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», статьей 21 Устава Рамешковского муниципального округа, Положением о старосте сельского населенного пункта Рамешковского муниципального округа, утвержденное решением Думы Рамешковского муниципального округа от 19.05.2022г. № 126, представлением Прокурора Рамешковского муниципального округа № 34-20245/Прдп4-25-20280023 от 14.01.2025 об устранении нарушений федерального законодательства
ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия старосты д. Сидорово Еленевич Екатерины Алексеевны.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликовании в газете «Родная земля» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                                         А.А. Пилюгин

Председатель Думы Рамешковского

муниципального округа                                                                                          А.З. Османов